Aktiv

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Kommandit-Erwerbsgesellschaften
(KEG)

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Fonds

Politische Partei

Privatstiftung

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

B
15348
1074

564
3808
51
32
208
31

34

K
27428
1343

1159
7681
83
94
212
67

14

36

Stand: 31.03.2025

NO
82454
7653

3022
20825
134
250
821
114

140

00
61102
5090

2262
18957
145
92
552
130

26

127

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

Quartalsstatistik 1. Quartal 2025

27542
1307

1747
9844
110
79
152
81

18

128

St
62234
3239

2391
15430
134
169
482
95

18

35603
1751

2309
10831
115
293
171
100

153

17539
973

825
5138
86
56
167
65

10

49

70751
11512

5216
33683
307
17
426
45

26

572

0
400001
33942
2
19495
126197
1165
1082
3191
728

120
51

1314
20



Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

Ruhend

nicht protokollierter Einzelunternehmer
Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)

GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

413
10

21585

4945
100

26
88

6
13

501
20

38653

6483
125

90
237
1
14
38

NO
10

1640
82

117182

NO
25043
836

245
605
1
38
94

00
13

14

1393
68

89976

00
16339
493

103
430

28
70

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

10

792
26

41847

6967
120

62
311

30

St
10

1650
42

85986

St
15116
303

108
376

37

1113
36

52516

6924
136

83
298

24
29

447
13

25384

3678
78

17
96

7

1
2446
225

125259

22154
1782

459
1155

51

8
63

14

12

3

30

2

10

10
10395
522

2
598388

8
107649
3973

1193
3596
14
121
375



B
Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften
Sonstige Rechtsform 1
(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person
Kommandit-Erwerbsgesellschaften
(KEG)
Auslandische Rechtsform
Anstalt
Fonds
Politische Partei
Privatstiftung 1

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse

Stiftung

Sozialversicherungstrager

Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft 33
Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe 5213

36

7032

NO

11

123

27005

00

78

17557

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

51

7555

St

89

16048

14

20

71

7611

25

3916

3 16
1

2 15
5 45
1

1

3

1

2

1

181 687
1 2

25799 117736



Insgesamt

nicht protokollierter Einzelunternehmer

Einzelunternehmer

Offene Handelsgesellschaft (OHG)
Kommanditgesellschaft (KG)
GesmbH

Aktiengesellschaft (AG)
Gebietskorperschaft

Verein

Erwerbs- u.
Wirtschaftsgenossenschaften

Sonstige Rechtsform

(Nicht) prot. Unternehmen jurist.
Person

Kommandit-Erwerbsgesellschaften
(KEG)

Auslandische Rechtsform
Anstalt

Fonds

Politische Partei
Privatstiftung

Kirche,ges.anerkannte
Religionsgesellschaft

Sparkasse
Stiftung

Sozialversicherungstrager

B
20293
1174

590
3896
51
38
221
31

34

1

K
33911
1468

1249
7918
84
108
250
68

20

37

NO
107497
8489

1

3267
21430
135
288
915
117

10
27

142

00
77441
5583

2365
19387
145
120
622
132

34

133

13

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

S
34509
1427
1
1809
10155
112
80
182
82

20

135

10

St
77350
3542

2499
15806
137
176
519
97

24

T
42527
1887

2392
11129
117
317
200
103

23
11

173

11

\'
21217
1051

842
5234
86
58
180
66

12

53

92905
13294

5675
34838
312
18
477
48

28

577

0
507650
37915
2
20688
129793
1179
1203
3566
744

161
66

1359
21

66

14
13



Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
Verlassenschaft

Europaische Gesellschaft

Europaische Genossenschaft

Offene Gesellschaft

Flexible Kapitalgesellschaft

Unbekannt

Summe

1
446
10

26798

537
20

45685

NO

1763
82

144187

00
14

1471
68

107533

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

843
26

49402

St

1739
42

102034

1184
37

60127

NN <

472
13

29300

7

1
2627
226

151058

0

30

2

11

10
11082
524

2
716124



