

Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform

Quartalsstatistik 1. Quartal 2025

Stand: 31.03.2025

Aktiv	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	15348	27428	82454	61102	27542	62234	35603	17539	70751	400001
Einzelunternehmer	1074	1343	7653	5090	1307	3239	1751	973	11512	33942
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	564	1159	3022	2262	1747	2391	2309	825	5216	19495
GesmbH	3808	7681	20825	18957	9844	15430	10831	5138	33683	126197
Aktiengesellschaft (AG)	51	83	134	145	110	134	115	86	307	1165
Gebietskörperschaft	32	94	250	92	79	169	293	56	17	1082
Verein	208	212	821	552	152	482	171	167	426	3191
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	31	67	114	130	81	95	100	65	45	728
Sonstige Rechtsform	8	14	8	26	18	18	9	10	9	120
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			16				9		26	51
Kommandit-Erwerbsgesellschaften (KEG)						1				1
Ausländische Rechtsform	34	36	140	127	128	75	153	49	572	1314
Anstalt	1	4			1	4	4	2	4	20
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung		1				1	1	1	3	7

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft		2	10	13	10	10	9	5	4	63
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			2	1	3	3	2	1		12
Sozialversicherungsträger	1		1		1					3
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	2	4	2	2	1	30
Verlassenschaft								2		2
Europäische Gesellschaft			1				1	1	7	10
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	413	501	1640	1393	792	1650	1113	447	2446	10395
Flexible Kapitalgesellschaft	10	20	82	68	26	42	36	13	225	522
Unbekannt			1		1					2
Summe	21585	38653	117182	89976	41847	85986	52516	25384	125259	598388

Ruhend

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	4945	6483	25043	16339	6967	15116	6924	3678	22154	107649
Einzelunternehmer	100	125	836	493	120	303	136	78	1782	3973
Offene Handelsgesellschaft (OHG)										
Kommanditgesellschaft (KG)	26	90	245	103	62	108	83	17	459	1193
GesmbH	88	237	605	430	311	376	298	96	1155	3596
Aktiengesellschaft (AG)		1	1		2	3	2		5	14
Gebietskörperschaft	6	14	38	28	1	7	24	2	1	121
Verein	13	38	94	70	30	37	29	13	51	375

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften		1	3	2	1	2	3	1	3	16
Sonstige Rechtsform	1	6	2	8	2	6	14	2		41
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			11				2		2	15
Kommandit-Erwerbsgesellschaften (KEG)										
Ausländische Rechtsform		1	2	6	7		20	4	5	45
Anstalt							1			1
Fonds										
Politische Partei										
Privatstiftung		1								1
Kirche, ges. anerkannte Religionsgesellschaft			1				2			3
Sparkasse										
Stiftung			1							1
Sozialversicherungsträger					1	1				2
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit										
Verlassenschaft										
Europäische Gesellschaft							1			1
Europäische Genossenschaft										
Offene Gesellschaft	33	36	123	78	51	89	71	25	181	687
Flexible Kapitalgesellschaft							1		1	2
Unbekannt										
Summe	5213	7032	27005	17557	7555	16048	7611	3916	25799	117736

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

Insgesamt

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
nicht protokollierter Einzelunternehmer	20293	33911	107497	77441	34509	77350	42527	21217	92905	507650
Einzelunternehmer	1174	1468	8489	5583	1427	3542	1887	1051	13294	37915
Offene Handelsgesellschaft (OHG)			1		1					2
Kommanditgesellschaft (KG)	590	1249	3267	2365	1809	2499	2392	842	5675	20688
GesmbH	3896	7918	21430	19387	10155	15806	11129	5234	34838	129793
Aktiengesellschaft (AG)	51	84	135	145	112	137	117	86	312	1179
Gebietskörperschaft	38	108	288	120	80	176	317	58	18	1203
Verein	221	250	915	622	182	519	200	180	477	3566
Erwerbs- u. Wirtschaftsgenossenschaften	31	68	117	132	82	97	103	66	48	744
Sonstige Rechtsform	9	20	10	34	20	24	23	12	9	161
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person			27				11		28	66
Kommandit-Erwerbsgesellschaften (KEG)						1				1
Ausländische Rechtsform	34	37	142	133	135	75	173	53	577	1359
Anstalt	1	4			1	4	5	2	4	21
Fonds		1	1		1	1			3	7
Politische Partei						2				2
Privatstiftung	1	1				1	1	1	3	8
Kirche, ges.anerkannte Religionsgesellschaft		2	11	13	10	10	11	5	4	66
Sparkasse		1	6	2			2	2	1	14
Stiftung			3	1	3	3	2	1		13
Sozialversicherungsträger	1		1		2	1				5

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025

	B	K	NÖ	OÖ	S	St	T	V	W	Ö
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	1	3	1	14	2	4	2	2	1	30
Verlassenschaft								2		2
Europäische Gesellschaft		1					2	1	7	11
Europäische Genossenschaft	1	1	1	2	1	1	2		1	10
Offene Gesellschaft	446	537	1763	1471	843	1739	1184	472	2627	11082
Flexible Kapitalgesellschaft	10	20	82	68	26	42	37	13	226	524
Unbekannt		1			1					2
Summe	26798	45685	144187	107533	49402	102034	60127	29300	151058	716124

Quelle: WKO Mitgliederstatistik | Anzahl der Kammermitglieder nach Rechtsform, Stand: 31.03.2025